

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 129/2021  
b ) Licitação Nr.: 61/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 22/12/2021  
e ) Data da Adjudicação: 22/12/2021 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação REFETE AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, MANUTENÇÃO DE PONTES/PONTILHÕES E MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DE IRATI/SC

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:	(em Reais R\$)				
	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<b><u>IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)</u></b>					
16 FORRO PVC - Marca: plasbil	M²	600,00	0,0000	37,30	22.380,00
17 CANTONEIRA U PERFIL PVC - Marca: plasbil	ML	1.000,00	0,0000	6,90	6.900,00
25 ALVENARIT 1 LITRO - Marca: ALVENACAL	UN	100,00	0,0000	10,84	1.084,00
32 CAL VIRGEM 20KG - Marca: HIDRA	UN	100,00	0,0000	18,00	1.800,00
36 FIO FLEXIVEL 2,5MM - Marca: CORFIO	M	200,00	0,0000	3,49	698,00
38 FIO SOLIDO RIGIDO 8MM COBRE - Marca: CORFIO	M	250,00	0,0000	8,90	2.225,00
39 FITA ISOLANTE 10 M - Marca: FAME	UN	20,00	0,0000	6,49	129,80
40 FITA VEDA ROSCA 12 X 10 MM - Marca: CONESUL	UN	20,00	0,0000	4,50	90,00
42 GRAMPO ISOLADOR MIGUELAO PCT COM 100 UNI - Marca: CONESUL	UN	25,00	0,0000	7,00	175,00
43 INTERRUPTOR DE ENERGIA UMA TECLA - Marca: FAME	UN	80,00	0,0000	5,50	440,00
44 ISOLADOR PARA FIO PVC - Marca: GUARDIAO	UN	80,00	0,0000	20,70	1.656,00

Irati, 22 de Dezembro de 2021.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 61/2021 - PR**

Processo Administrativo: 129/2021  
Processo de Licitação: 129/2021  
Data do Processo: 07/12/2021

Folha: 2/6

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**IRMAOS GOLO LTDA - ME (47)**

63	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X,45MX4MM - Marca: MULTILIT	UN	600,00	0,0000	28,50	17.100,00
64	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 M X 0,45 M X 4 MM - Marca: MULTILIT	UN	300,00	0,0000	26,90	8.070,00
68	TOMADA SOBREPOR 2P+T 10A - Marca: FAME	UN	50,00	0,0000	5,15	257,50
80	ARAME RECOZIDO Nº 18, C/ 1 KILO - Marca: GERDAU	UN	40,00	0,0000	22,70	908,00
83	CAIXA DE ÁGUA DE 500 LITROS - Marca: fortlev	UN	20,00	0,0000	319,00	6.380,00
84	CAIXA DE ÁGUA DE 5000 LITROS - Marca: fortlev	UN	20,00	0,0000	4.475,00	89.500,00
85	CAIXA DE ÁGUA DE 1000 LITROS - Marca: fortlev	UN	20,00	0,0000	424,90	8.498,00
86	PINCEL PARA PINTURA PEQUENO - Marca: tigre	UN	30,00	0,0000	8,99	269,70
87	PINCEL PARA PINTURA GRANDE - Marca: tigre	UN	30,00	0,0000	11,80	354,00
88	ROLO DE LÃ COM CABO, PARA PINTURA - Marca: globo	UN	30,00	0,0000	87,00	2.610,00
89	BANDEJA PLÁSTICA PARA TINTA, PARA PINTURA - Marca: fortlev	UN	10,00	0,0000	19,90	199,00
92	TELA DE ARAME MALHA 05 X FIO 16 - Marca: telasul	M²	200,00	0,0000	26,99	5.398,00
93	ARAME LISO - Marca: gerdau	M	1.000,00	0,0000	1,58	1.580,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>178.702,00</b>

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

1	PRANCHA DE MADEIRA SERRADA EM BRUTO, COM 7 CM DE ESPESSURA X 3,5 M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA - Marca: EUCALIPTO	M³	30,00	0,0000	990,00	29.700,00
2	VIGA DE MADEIRA EUCALIPTO PARA PONTES E PONTILHÕES, MEDINDO 30 CM X 50 CM X 11,0 M DE COMPRIMENTO - Marca: EUCALIPTO	ML	140,00	0,0000	145,00	20.300,00
4	RIPA DE EUCALIPTO DE 2,5 CM X 5 CM X 3,0 M - Marca: EUCALIPTO	ML	800,00	0,0000	2,36	1.888,00
5	BARROTE DE EUCALIPTO DE 5 CM X 10 CM - Marca: PINUS	ML	300,00	0,0000	8,40	2.520,00
6	BARROTE DE EUCALIPTO DE 5 CM X 12 CM - Marca: PINUS	ML	1.000,00	0,0000	9,00	9.000,00
7	BARROTE DE EUCALIPTO DE 5 CM X 15 CM X 3,0 M - Marca: PINUS	ML	500,00	0,0000	10,10	5.050,00
8	DIVISÓRIA DE PINUS BENEFICIADO DE 2,70 M X 12 CM X 2,0 CM - Marca: PINUS	M²	800,00	0,0000	60,80	48.640,00

Irati, 22 de Dezembro de 2021.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 61/2021 - PR**

Processo Administrativo: 129/2021  
Processo de Licitação: 129/2021  
Data do Processo: 07/12/2021

Folha: 3/6

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

9	RODEIO DE MADEIRA DE PINUS BENEFICIADO E TRATADO - Marca: PINUS	M²	800,00	0,0000	68,70	54.960,00
10	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO DE 18 CM X 3,0 M - Marca: EUCALIPTO	UN	190,00	0,0000	64,80	12.312,00
12	RIPA DE MADEIRA DE 2 CM X 7 CM X 1,30 M, DE EUCALIPTO BENEFICIADO - Marca: EUCALIPTO	ML	2.000,00	0,0000	5,50	11.000,00
13	ESPELHO DE MADEIRA DE 12 CM X 2,5 CM - Marca: EUCALIPTO	ML	250,00	0,0000	15,30	3.825,00
14	MADEIRA DE ASSOALHO BENEFICIADO, DE EUCALIPTO - Marca: EUCALIPTO	M²	400,00	0,0000	71,00	28.400,00
15	FORRO DE PINUS - Marca: PINUS	M²	600,00	0,0000	34,00	20.400,00
18	CIMALHA PINUS - Marca: PINUS	ML	1.000,00	0,0000	3,90	3.900,00
19	RODAPÉ DE MADEIRA PINUS - Marca: PINUS	ML	700,00	0,0000	4,40	3.080,00
20	MATAJUNTA DE MADEIRA BENEFICIADA - Marca: EUCALIPTO	ML	900,00	0,0000	2,47	2.223,00
21	PORTA SEMI-OCA DE 0,80 M X 2,10 M, COM FECHADURA - Marca: PINUS	UN	30,00	0,0000	290,00	8.700,00
22	PORTA ALMOFADADA DE 0,80 M X 2,10 M, COM FECHADURA - Marca: PINUS	UN	20,00	0,0000	530,00	10.600,00
23	JANELA VENEZIANA DE 1,20 X 1,20 M, EM AÇO, ESTILO SASAZAKI - Marca: EMAB	UN	50,00	0,0000	420,00	21.000,00
24	JANELA DE FERRO PARA BANHEIRO DE 0,40 X 0,60 M, BASCULANTE - Marca: EMAB	UN	10,00	0,0000	85,00	850,00
26	ARGAMASSA EXTERNA 20KG - Marca: CERANFIX	SC	160,00	0,0000	28,00	4.480,00
27	CIMENTO SACA DE 50 KG - Marca: VOTORAN	UN	500,00	0,0000	41,00	20.500,00
28	BACIA BANHEIRO COMPLETA (UMA TORNEIRA, DOIS CIFA O DE 40CM, UM FLEXIVEL DE 40CM, UMA VALVULA DE SAIDA, QUATRO PARAFUSOS DE 10CM) - Marca: GIRASSOL	UN	20,00	0,0000	365,00	7.300,00
29	BOCAL PLASTICO PARA LAMPADA - Marca: FOXLUX	UN	20,00	0,0000	4,05	81,00
30	BOIA PLASTICA 1/2" - Marca: FORTLEV	UN	20,00	0,0000	17,50	350,00
33	CANO 100MM PARA ESGOTO BARRA DE 6 METROS - Marca: FORTLEV	BAR	100,00	0,0000	93,00	9.300,00
34	CANO 40MM PARA ESGOTO BARRA DE 6 METROS - Marca: FORTLEV	BAR	100,00	0,0000	37,30	3.730,00
35	CANO 200 MM PARA ESGOTO BARRA DE 6 METROS - Marca: FORTLEV	BAR	50,00	0,0000	469,50	23.475,00

Irati, 22 de Dezembro de 2021.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 61/2021 - PR**

Processo Administrativo: 129/2021  
Processo de Licitação: 129/2021  
Data do Processo: 07/12/2021

Folha: 4/6

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

37	CANO SOLDÁVEL 20 MM - Marca: FORTLEV	BAR	250,00	0,0000	20,90	5.225,00
41	FLANGE P/CAIXA C/AJUSTE 20X1/2 - Marca: FORTLEV	UN	30,00	0,0000	13,90	417,00
45	JOELHO 100MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	7,18	718,00
46	JOELHO 40MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	3,47	347,00
47	JOELHO 90 SOLD 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	1,48	148,00
48	JOELHO 90 SOLD 20MM COM ROSCA - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	1,94	194,00
49	JOELHO 90 SOLD 25MM COM ROSCA 20MM - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	2,24	224,00
50	JOELHO 90 SOLD 25MM LISO - Marca: FORTLEV	UN	100,00	0,0000	1,48	148,00
51	LUVA SOLD 20 MM - Marca: FORTLEV	UN	80,00	0,0000	1,28	102,40
52	PISO CERAMICO TAM 30X30CM PEI 4 DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: LUME	M²	150,00	0,0000	39,00	5.850,00
53	PREGO 12X15 - Marca: GUERDAU	KG	100,00	0,0000	26,50	2.650,00
54	PREGO 16 X 24 - Marca: GUERDAU	KG	100,00	0,0000	27,30	2.730,00
55	PREGO 17X27 - Marca: GUERDAU	KG	100,00	0,0000	25,93	2.593,00
56	PREGO 19 X 39 - Marca: GUERDAU	KG	100,00	0,0000	25,19	2.519,00
57	PREGO 25X72 - Marca: GUERDAU	KG	100,00	0,0000	30,20	3.020,00
58	RALO DE BANHEIRO - Marca: FORTLEV	UN	30,00	0,0000	14,48	434,40
59	REDUÇÃO 40MM/50MM - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	2,18	109,00
60	REGISTRO 25 MM - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	41,95	2.097,50
61	REGISTRO VAZAO TOTAL - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	27,75	1.387,50
62	TE ESGOTO 100MM COM ENTRADA 50MM - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	10,89	544,50
65	TIJOLO (6FUROS) - Marca: FLORES	UN	15.000,00	0,0000	1,49	22.350,00
66	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO CLASSE PREMIUM 18L (TODAS AS CORES) - Marca: RENNER	UN	50,00	0,0000	480,00	24.000,00
67	TINTA ESMALTE BASE SOLVENTE 3,6L - Marca: RENNER	BL	40,00	0,0000	149,90	5.996,00
69	TORNEIRA PLASTICA 1/2 - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	6,80	340,00
70	TUBO SOLDAVEL PVC 20MM BARRAS DE 6 METROS - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	21,00	1.050,00

Irati, 22 de Dezembro de 2021.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 61/2021 - PR**

Processo Administrativo: 129/2021  
Processo de Licitação: 129/2021  
Data do Processo: 07/12/2021

Folha: 5/6

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JD SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA (1312)**

71	TUBO SOLDAVEL PVC 25MM BARRAS DE 6 METROS - Marca: FORTLEV	UN	50,00	0,0000	26,00	1.300,00
72	VASO SANITARIO COMPLETO (TAMPA, ASSENTO, CAIXA DESCARGA, CANO, BORRACHA, PARAFUSO, FLEXIVEL 40CM, DOIS PARAFUSOS, ANEL DE VEDAÇÃO, PAPELEIRA, SABONETEIRA, PORTA TOALHA) - Marca: GIRASSOL	UN	20,00	0,0000	410,00	8.200,00
73	TAMPA PARA VASO SANITARIO - Marca: GIRASSOL	UN	30,00	0,0000	64,50	1.935,00
74	PREGO TELHEIRO 18 X 30 PACOTE 1 KG - Marca: SERANA	PT	100,00	0,0000	31,44	3.144,00
75	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4.2 MM 12 M - Marca: GUERDAU	UN	100,00	0,0000	23,40	2.340,00
76	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/13 8,0 MM - Marca: GUERDAU	UN	100,00	0,0000	62,95	6.295,00
77	REJUNTE PARA PISO CERÂMICO - Marca: VOTOMASSA	UN	50,00	0,0000	4,99	249,50
78	MEIO TIJOLO 6 FUROS - Marca: FLORES	UN	2.000,00	0,0000	1,48	2.960,00
79	VEDA LAJE 1 KG - Marca: VEDACIT	UN	40,00	0,0000	26,79	1.071,60
81	PISO CERÂMICO 50 X 50 CM - Marca: LUME	M²	100,00	0,0000	39,50	3.950,00
90	PALANQUE DE MADEIRA (EUCALIPTO) TRATADO MÍNIMO 10 ANOS, MÍNIMO 13 CM NA PONTA MAIS FINA, 2,50 M ALTURA - Marca: EUCALIPTO	UN	50,00	0,0000	75,90	3.795,00
91	PALANQUE DE CONCRETO DE 10 X 10 CM X 2,50 M ALGURA, FURADO PARA ARAME LISO - Marca: ROCHA	UN	50,00	0,0000	49,95	2.497,50

**Total do Fornecedor: 490.495,90**

**LEANDRO MIORANDO 09120733909 (959)**

3	TÁBUA DE EUCALIPTO DE 20 CM X 2,5 CM X 3,0 M - Marca: EUCALIPTO	M³	20,00	0,0000	22,30	446,00
11	TÁBUA DE MADEIRA DE 2 CM X 15 CM X 2,90 M. DE EUCALIPTO BENEFICIADO - Marca: EUCALIPTO	M³	30,00	0,0000	61,00	1.830,00
31	BRITA Nº 01 - Marca: BRITAXAN	M³	100,00	0,0000	139,60	13.960,00
82	AREIA MÉDIA - Marca: HOBI	M³	200,00	0,0000	203,00	40.600,00

**Total do Fornecedor: 56.836,00**

**Total Geral: 726.033,90**

Irati, 22 de Dezembro de 2021.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 129/2021  
Processo de Licitação: 129/2021  
Data do Processo: 07/12/2021

Folha: 6/6

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (10), 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),  
2.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (15), 2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (18),  
2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (44), 2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (69), 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (88),  
2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (89), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (94), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (95),  
2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (99), 1.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (104), 1.020.4.4.90.00.00.00.00.00 (106),  
2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (109), 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (117), 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (127),  
2.039.3.3.90.00.00.00.00.00 (164), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (172), 1.020.4.4.90.00.00.00.00.00 (204)

Irati, 22 de Dezembro de 2021.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)